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Sıtkı ABDULLAHOĞLU

1959 Trabzon/Of doğumlu. İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü’nden 
1982 yılında mezun oldu. Uzun yıllar, özel öğretim kurumlarında öğ-
retmenlik ve her kademede yöneticilik yaptı. Eğitim yönetiminde pra-
tik olarak ortaya koymuş olduğu yeni yöntemleri ile dikkat çekti. Hem 
öğretim metotlarında hem de yönetim uygulamalarında; müfredat, ki-
tap, öğretmen üçgeninde denge ve telafi sistemleri üzerine yoğunlaştı. 
Eğitim boyutunda, davranış kazanımları ve davranışların değerlendiril-
mesi meselelerinde özel çalışmaları oldu. Eğitim iletişimi bağlamında, 
öğretmen-öğrenci, öğretmen-veli ve öğretmen-yönetici konularına özel 
ilgi gösterdi. Anılan konularla ilgili olarak eğitimcilere çok sayıda semi-
ner verdi. Eğitimciler ve eğitim yöneticileri için temel rehber sayılabilecek 
çalışmalar yaptı. Eğitim yönetiminde rehberliğin yeri konusunda yaptığı 
çalışmalarla, gerçek anlamda yönlendirme yapmanın sistematik ve tema-
tik kriterlerinin belirlenmesinde önemli gayretleri oldu. Eğitim liderliği 
ve ölçme-değerlendirme konularına katkı anlamında eğitim çevrelerine 
fayda sağlayan pratik örnekler ortaya koydu. 

1995-1997 yıllarında özel bir radyoda genel müdürlük yaptı. Aynı za-
manda, günlük yorum programları ile kültür, ekonomi ve siyasal konular-
da değerlendirmelerde bulundu. 1995-2000 yılları arasında devam eden 
bu yorum programlarında, İslami bakış açısıyla hayatı değerlendirme ve 
aktüaliteyi yorumlama çabası içinde oldu. 

Hâlen bir işadamları derneğinin Ar-Ge departmanının sorumluluğu-
nu yürüten yazar evli ve dört çocuk babasıdır. 

Yazarın değişik dergilerde çok sayıda makalesi yayınlandı. Heyet 
hâlinde yapmış olduğu çalışmaları arasında:

- Sevgi Peygamberi Hz. Muhammed (s.a.v.)

- İmam Hatip Liseleri için; Arapça yardımcı kitap

- İlköğretim için; Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi kitapları bulunmaktadır. 
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ÖNSÖZ
Bu kitap gençler için hazırlanmıştır. İslam coğrafyasında yaşa-

yan ama dininden yeteri kadar haberi olmayan bir gençlik yetiş-
mektedir. Şüphesiz bu, hüzün verici bir durumdur. 

Okullardaki din eğitiminde özellikle son yıllarda sevindirici 
gelişmeler yaşanmakla beraber, birçok özel eğitim ve öğretim ku-
rumu çeşitli nedenlerle din eğitimi konusunda gençlere yeterli ve 
doğru bilgi sunamamaktadır. 

Bu yüzdendir ki, gençler veya aileleri, kendi problemlerini ken-
dileri çözmek zorundadırlar. Dinlerini doğru kaynaklardan, doğru 
anlayışlarla öğrenmek zorundadırlar. Bunun için en önemli kayna-
ğın kitaplar olduğu aşikârdır. Bizler de bu inançla bu kitabı hazırla-
dık. İstedik ki, arzu eden, meraklı olan gençler, kendilerine daha ya-
kın bir üslup ve söylem biçimi ile dinlerini, ibadetlerinin detaylarını 
öğrenme imkânı bulsunlar. Bilgili ve bilinçli birer Müslüman olarak 
hayatlarını sürdürsünler. 

Bu kitap, hükümlerin yorumu açısından Hanefi ekolüne uygun 
olarak hazırlanmıştır. Diğer ekolleri de içine alan daha kapsamlı bir 
çalışma yapmak mümkün olabilirdi. Ancak zihinlerin konunun ken-
disinden başka tarafa yönelmesini arzu etmedik. 

Gençler için çok büyük müjdelerin yüklü bulunduğu şu manidar 
hadis-i şerifi iyi kavranması dileği ile buraya alıyorum: 

“Yedi sınıf insan grubu var ki, Allah’tan başka hiçbir şeyin 
gölgesinin bulunmadığı bir günde Allah onları gölgelendire-
cektir. 
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Adil lider,

Allah’a ibadet ederek yetişen genç,

Kalbi mescitlere asılı duran adam, (Gönlü camilerde)

Allah için birbirini sevip bir araya gelen ve yine Allah için 
birbirinden ayrılan iki insan,

Güzellik ve itibar sahibi bir kadın kendisini (yanlışa) davet 
ettiği hâlde ‘Ben Allah’tan korkarım’ diyen kimse, 

Sağ elinin verdiğinden sol eli haberdar olmayacak kadar sa-
dakasını gizli veren kimse,

Tenha bir yerde Allah’ı anıp, O’nun için gözyaşı döken kim-
se.” 1

Bu hadis, Buhari ve Müslim kitaplarında bulunmaktadır. Bu 
gruplardan birine girmeyi başarabilmek ümit ve temennisiyle… 

1 Riyazu’s-Salihin, 657.



Birinci Bölüm

İslam’a Giriş



İslam

İslam, vahiy kaynaklı dinlerin sonuncusunun adıdır. Sözlükte, 
barış, esenlik, selam anlamlarına gelmektedir. Bu ad bizzat Allah 
Teâlâ tarafından verilmiştir. İlk insan ve ilk peygamber olan Hz. 
Âdem ile birlikte gönderilmeye başlanan dinlerin son gönderileni-
dir. Bu din, hem o zamana kadar gönderilenlerin sonuncusu hem de 
ondan sonra artık gelmeyecek anlamında din halkalarının sonun-
cusudur. Yani kıyamete kadar artık Allah (cc) yeni bir din gönder-
meyecektir. Bu aynı zamanda yeni bir peygamber göndermeyeceği 
anlamına gelmektedir. Yani İslam dininin peygamberi olan Hz. Mu-
hammed (sav), aynı zamanda son peygamberdir. 

Allah (cc) bu konuları son dinin kutsal kitabı olan Kur’an-ı 
Kerim’de şu ayetlerle bizzat ifade etmektedir. “Hiç şüphesiz Allah 
katında yegâne din İslam’dır…”2 “Muhammed, sizin aranızdaki 
erkeklerden hiçbirinin babası değildir; ancak o, Allah’ın Resu-
lü ve peygamberlerin sonuncusudur. Allah, her şeyi bilendir.”3

İslam dininin bazı genel özelliklerinden bahsedecek olursak şu 
hususların ön plana çıktığını görebiliriz:

İslam dini öncelikli olarak “bir olan Allah inancı” ilkesine dayan-
maktadır. Buna terim olarak Tevhid (Birleme, Teklik) ilkesi denil-
mektedir.

2	 Al-i İmran 3/19 
3	 Ahzap- 40
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İslam, tüm insanlığa gelmiş bir dindir. Yani evrenseldir. Nitelikle-
ri açısından kıyamete kadar bütün coğrafyalarda yaşayan insanların 
ihtiyaçlarına cevap verecek yeterlilikle donatılmıştır. 

İslam belli bir ırka, soya ya da renge hitap eden kısıtlamalardan 
uzaktır. Tüm insanlığın eşitliğini esas alır. Zira bütün insanları yara-
tan Allah’tır. Onlar arasında ayrım gözetmesi söz konusu değildir.

Dine girmek ve dinden çıkmak ancak kişinin kendi özgür irade-
si ile mümkün olmaktadır. Bunun için herhangi bir aracıya ihtiyaç 
bulunmamaktadır. Zira İslam’a göre, her yetişkin kendi sorumlulu-
ğunu taşır. Günahlarını kendisi kazanır, affı için de bizzat kendisinin 
Allah’tan af dilemesi gerekir. Allah’tan af dilemek için de başka bir 
aracıya ihtiyacı yoktur. Sevaplarını kendi kazanır ve karşılığını da 
kendisi alacaktır. 

İnsanlar arasında üstünlük asla doğal ya da yapay statülerle olamaz. 
Ancak, Allah’a iman konusundaki yüksek samimiyet ve O’nun dinini 
çok doğru yaşama performansı, Allah katında itibar için yeterlidir. 

İslam, insanların dünya ve ahiret mutluluğunu esas alır. Sadece 
mistik, ruhani boyutla ilgilenilmesini ya da sadece dünyevi kazanç-
lara takılı kalınmasını doğru bulmaz. 

İslam, inananlarının çevreyle, diğer insanlarla doğru ve faydalı 
bir şekilde ilgilenmesini ister.

İslam, beden ve ruh temizliğini şart koşar.

İslam, genellikle zararlı, kötü ve içinde zulüm olan her şeyi ya-
saklar.

İslam’da hak ve adalet esastır ve bütün müminler kardeş kabul 
edilmektedir.

İslam dini evrenseldir. Bu yüzdendir ki, hayatta insana gerekli 
olan her alanı düzenlemiştir. Bu düzenlemeyi İslam bilginleri şu şe-
kilde tasnif etmişlerdir: 
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İtikat (İman konuları), 

İbadat (İbadetlerle ilgili konular), 

Muamelat (Günlük hayattaki iş ve işlemler), 

Ukubat (Cezalar), 

Ahval-i Şahsiye (Şahıs hukuku), 

Siyaseti Şer’iyye (İdare hukuku), 

Siyer (Uluslararası ilişkiler). 

Ancak bu kitabın kapsamı sadece ilk iki bölümü ve ahlak konu-
larını içermektedir. 

İman
Kuvvetli inanç anlamına gelen bu kavram, İslam’ın esaslarına 

kalpten samimi olarak inanmayı ve Allah’a tam güveni ifade etmek-
tedir. Böyle bir imana sahip olan kimseye mümin denilmektedir.

İslam’da Allah’ın birliği ile başlayan iman konuları, ‘Her şey 
Allah’tandır.’ yargısını kabule varana kadar olan bütüncül bir yapıyı 
ifade etmektedir. İman bütün eylemlerin yapılış gerekçesidir. Hiçbir 
hareket boş ve anlamsız olamaz. Yapılan işler ya Allah’a imanın bir 
gereğidir ya da inanmamanın bir yansımasıdır. İman olduğu hâlde 
yapılan yanlışlıklar ise, günahkârlığın bir göstergesidir. Olumsuz 
davranışlar, mümin insan tarafından tövbe ile telafi edilmeye çalı-
şılmalıdır. Yanlışın tekrarına da düşülmemeye itina gösterilmelidir. 
İmanın korunması, güçlendirilmesi ve bu dünyanın imanla terk edi-
lebilmesi, mümin insan için son derece önemli bir hedeftir. 



GENÇLİK İLMİHÂLİ

İbadet
İbadet kelimesi; kulluk yapmak, boyun eğmek, tapınmak an-

lamlarına gelmektedir. Dinî olarak bakıldığında Allah (cc)’a saygı 
göstermek, O’na olan imanın gereğini yerine getirmek için Allah’ın 
emir ve yasaklarına uygun davranış içinde yaşamak demektir. Böy-
lece Allah’a imanın bir gereği olarak yapılacak olan bütün doğru 
davranışların ibadet olacağını bilmek gerekir. 

İbadetsiz bir din düşünülemez. Gereği yerine getirilmeyen bir 
inanç, ispata muhtaç bir iddia demektir. Ayrıca ibadetlerin, dinin is-
tediği gibi yapılması zorunludur. Kimse kendi kafasına göre ibadet 
oluşturamaz ya da var olan ibadetleri yok sayamaz. 

Yapılması emredilen ibadetlerin tam olarak ne anlama geldiğini, 
bizlere olan faydasını henüz öğrenememiş olabiliriz. Ancak bizim için 
önemli olduklarına inanmak Allah’a olan inancımızın bir gereğidir. 

Ahlak
Huy anlamına gelmektedir. Şüphesiz güzel ve kötü diye ayrıla-

bilir. Ancak genellikle ahlak denilince güzel huylar akla gelmekte-
dir. Ahlak, dinimizin insanda davranış hâline dönüşmüş şeklidir. 
Dolayısıyla dinimizin önemli amaçlarından bir tanesidir. Nitekim 
Peygamber Efendimiz (sav) “Ben güzel ahlakı tamamlamak için 
gönderildim.”4 buyurarak konunun önemini vurgulamıştır.

4 Muvatta, Hüsnü’l Hulk, 1
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